sebagai berikut: 

a) Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah raga 

yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta rupiah); 

b) Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan atau 

lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c) Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum kapitalisasi 

tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali pengeluaran untuk tanah, 

jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya berupa koleksi perpustakaan dan

[...]

Pendapatan berasal dart Sewa BMN Rumah Negara sebesar RP 9.523.920,- ($embilan juta lima ratus dua puluh
tiga ribu sembilan ratus dua puluh ribu rupiah).

b

VIII. PENGUNGKAPAN LAIN.LAIN

1. Saldo awal periode Semester I Tahun Anggaran 2024 terdapat perbedaan antara penyajian nilai BMN menurut
LBKP dan LKKL sebesar Rp :M.956.750,- (Tiga Puluh Empat Juta Sembilan Ratus Lima Puluh Enam Ribu Tujuh
Ratus Lima Puluh Rupiah) dengan rincian penjelasan sebagai berikut:

a. Pada LKKL tidak mencatat barang ekstrakomptabel

b

2. TeKiapat koreksi audit dari BPK sebesar Rp 0 ,- dengan rincian penjelasan sebagai berikut:

a. NIHIL

b.

3 TeRiapat selisih ntlai antara total mutasi tambah BMN berupa Aset Tetap selama periode beI}alan

[...]

2025 merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola
oleh Pengadilan Negeri Sleman.

Nilai BMN berdasarkan Laporan Kuasa Pengguna Barang Pengadilan Negeri Sleman
(Gabungan Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel) adalah sebesar Rp 39.296.781.375 (tiga puluh
sembilan milyar dua ratus sembilan puluh enam juta tujuh ratus delapan puluh satu ribu tiga
ratus tujuh puluh lima rupiah) yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp
38.600.382.375 (tiga puluh delapan milyar enam ratus juta tiga ratus delapan puluh dua ribu
tiga ratus tujuh puluh lima rupiah) dan nilai mutasi tambah yang terjadi selama Tahun Anggaran
2025 sebesar Rp 19.285.467.356 (sembilan belas milyar dua ratus delapan puluh lima juta
empat ratus enam puluh tujuh ribu tiga ratus lima puluh enam rupiah) dan nilai mutasi kurang
sebesar Rp 18.589.068.356 (delapan belas milyar lima ratus delapan puluh sembilan juta enam
puluh delapan ribu tiga ratus lima puluh enam rupiah) yang terjadi selama Tahun Anggaran
2025.

Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi nonkeuangan.
Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang
berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang bersumber dari pembiayaan APBN